
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Aquisição emergencial de Máscaras N95 e Toucas Sanfonadas
Descartáveis para atender as necessidades das Unidades de Saúde e do Centro de
Referência do Covid-19, deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n® DP00018/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.122.0017.2248
10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 339030 - Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até 13/11/2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipai
de Catoié do Rocha e: CT N® 00115/2020 - 13.08.20  - SAÚDE MÉDICA COMÉRCIO
LTDA-R$14.540,00.

Enfrentamento da Emergência Covid-19-Rec. Estadual

Catolé do Rocha-PB, 13 de Agosto de 2020.

Leomai ̂ nício Mala
' Weito

PUBLICAR: DOU. DOE E DOM.



FU.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N2 156, sexta-feira, 14 de agosto de 202(ISSN 1677-7069

Referido Pregão Eletrônico é de R$ 642.887,14 (Seiscentos e Quarenta e Dois Mil,
Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Quatorze Centavos).

Totalizando R$ 2.608,00 (Dois Mil, Seiscentos e Oito Reais), Item 17 Com Valor Unitário de
R$ 8,88 (Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos), Totalizando R$ 266,40 (Duzentos e Sessenta
e Seis Reais e Quarenta Centavos), Item 18 Com Valor Unitário de R$ 2,40 (Dois Reais e
Quarenta Centavos), Totalizando R$ 36,00 (Trinta  e Seis Reais), Item 30 Com Valor Unitário
de R$ 63,56 (Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Seis Centavos), Totalizando R$ 1.271,20
(Mil, Duzentos e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos), Item 31 Com Valor Unitário de R$
55,63 (Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos), Totalizando R$ 55,63
(Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos), Item 33 Com Valor Unitário de R$
75,46 (Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos), Totalizando R$ 75,46 (Setenta e
Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos), Item 34 Com Valor Unitário de R$ 28,90 (Vinte e
Oito Reais e Noventa Centavos), Totalizando R$ 28,90 (Vinte e Oito Reais e Noventa
Centavos), Item 36 Com Valor Unitário de R$ 29,68 (Vinte e Nove Reais e Sessenta e Oito
Centavos), Totalizando R$ 59,36 (Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos), Item 37
Com Valor Unitário de R$ 35,27 (Trinta e Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos), Totalizando
R$ 70,54 (Setenta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos), Item 38 Com Valor Unitário de R$
64,35 (Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos), Totalizando R$ 64,35 (Sessenta
e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos), Item 39 Com Valor Unitário de R$ 304,50
(Trezentos e Quatro Reais e Cinquenta Centavos), Totalizando R$ 609,00 (Seiscentos e
Nove Reais). Item 46 Com Valor Unitário de R$ 34,80 (Trinta e Quatro Reais e Oitenta
Centavos), Totalizando R$ 3.480,00 (Três Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais), Item 55 Com
Valor Unitário de R$ 2,72 (Dois Reais e Setenta e Dois Centavos), Totalizando R$ 136,00
(Cento e Trinta e Seis Reais), Item 57 Com Valor Unitário de RS 2,68 (Dois Reais e Sessenta
e Oito Centavos), Totalizando R$ 134,00 (Cento e Trinta e Quatro Reais), Item 58 Com
Valor Unitário de R$ 3,97 (Três Reais e Noventa e Sete Centavos), Totalizando R$ 397,00
(Trezentos e Noventa e Sete Reais), Item 59 Com Valor Unitário de R$ 7,07 (Sete Reais e
Sete Centavos), Totalizando R$707,00 (Setecentos  e Sete Reais), Item 60 Com Valor
Unitário de R$ 284,90 (Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa Centavos),
Totalizando R$ 13.675,20 (Treze Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos),
item 61 Com Valor Unitário de R$ 298,27 (Duzentos  e Noventa e Oito Reais e Vinte e Sete
Centavos), Totalizando R$ 14.316,96 (Quatorze Mil, Trezentos e Dezesseis Reais e Noventa
e Seis Centavos), Item 62 Com Valor Unitário de R$ 24,15 (Vinte e Quatro Reais e Quinze
Centavos), Totalizando R$ 10.384,50 (Dez Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e
Cinquenta Centavos), item 66 Com Valor Unitário de R$ 16,72 (Dezesseis Reais e Setenta
e Dois Centavos), Totalizando R$ 33,44 (Trinta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos),
Item 67 Com Valor Unitário de R$ 269,85 (Duzentos  e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e
Cinco Centavos), Totalizando R$ 539,70 (Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Setenta
Centavos), Item 69 Com Valor Unitário de R$ 231,00 (Duzentos e Trinta e Um Reais),
Totalizando R$ 693,00 (Seiscentos e Noventa e Três Reais), Item 70 Com Valor Unitário de
R$ 35,00 (Trinta e Cinco Reais), Totalizando R$ 1.680,00 (Um Mil e Seiscentos e Oitenta
Reais), Item 71 Com Valor Unitário de R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais), Totalizando R$
1.344,00 (Um Mil e Trezentos e Quarenta e Quatro Reais), Item 72 Com Valor Unitário de
R$ 20,10 (Vinte Reais e Dez Centavos), Totalizando R$1.608,00 (Um Mi! e Seiscentos e Oito
Reais), Item 73 Com Valor Unitário de R$ 22,35 (Vinte e Dois Reais e Trinta e Cinco
Centavos), Totalizando R$1.788,00 (Um Mil e Setecentos e Oitenta e Oito Reais), Item 74
Com Valor Unitário de R$ 23,05 (Vinte e Três Reais e Cinco Centavos), Totalizando R$

691,50 (Seiscentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos), Item 75 Com Valor
Unitário de R$ 148,50 (Cento e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos), Totalizando
R$ 148,50 (Cento e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos), Item 76 Com Valor
Unitário de R$ 23,90 (Vinte e Três Reais e Noventa Centavos), Totalizando R$ 1.147,20 (Um
Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos), Item 80 Com Valor Unitário de R$
135,80 (Cento e Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos). Totalizando R$135,80 (Cento e
Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos), Item 90 Com Valor Unitário de R$ 4,20 (Quatro
Reais e Vinte Centavos), Totalizando R$ 252,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois Reais), Item
91 Com Valor Unitário de R$ 4,22 (Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos), Totalizando R$
527,50 (Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos), Item 92 Com Valor
Unitário de R$ 10,60 (Dez Reais e Sessenta Centavos), Totalizando R$ 318,00 (Trezentos e
Dezoito Reais), Item 103 Com Valor Unitário de R$ 29,77 (Vinte e Nove Reais e Setenta e
Sete Centavos), Totalizando R$ 357,24 (Trezentos  e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e
Quatro Centavos), item 109 Com Valor Unitário de R$ 20,80 (Vinte Reais e Oitenta
Centavos), Totalizando R$ 2.080,00 (Dois Mil e Oitenta Reais), Item 111 Com Valor Unitário
de R$ 22,09 (Vinte e Dois Reais e Nove Centavos), Totalizando R$ 552,25 (Quinhentos e
Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos), Item 116 Com Valor Unitário de R$ 32,87
(Trinta e Dois Reais, Oitenta e Sete Centavos), Totalizando R$ 3.780,05 (Três Mil,
Setecentos e Oitenta Reais e Cinco Centavos), item 129 Com Valor Unitário de R$ 9,07

(Nove Reais e Sete Centavos), Totalizando R$ 217,68 (Duzentos e Dezessete Reais e
Sessenta e Oito Centavos), Item 131 Com Valor Unitário de R$ 21,44 (Vinte e Um Reais e
Quarenta e Quatro Centavos), Totalizando R$ 257,28 (Duzentos e Cinquenta e Sete Reais
e Vinte e Oito Centavos). Empresa: Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda - Epp
!nf..;rita No Cnp] Sob o N2 18.641.075/0001-17, Com Valor Total de R$ 1.145,34 (Um Mil,
Cento e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos), Vencedora Dos Itens: Item 19
Com Valor Unitário de R$ 4,17 (Quatro Reais e Dezessete Centavos), Totalizando R$ 417,00

(Quatrocentos e Dezessete Reais), Item 23 Com Valor Unitário de R$ 24,55 (Vinte e Quatro
Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), Totalizando R$ 147,30 (Cento e Quarenta e Sete Reais
e Trinta Centavos), Item 64 Com Valor Unitário de R$ 7,66 (Sete Reais e Sessenta e Seis
Centavos), Totalizando R$ 275,76 (Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta e Seis
Centavos), Item 65 Com Valor Unitário de R$ 8,48 (Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos),
Totalizando R$ 305,28 (Trezentos e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos). Empresa: Agro-
Vale Muriae Maquinas Agrícolas Eireli - Epp, Inscrita No Cnpj Sob o N® 22.865.897/0001-59,
Com Valor Total de R$ 2.265,00 (Dois Mil e Duzentos e Sessenta e Cinco Reais), Vencedora
Do Item: Item 107 Com Valor Unitário de R$ 755,00 (Setecentos e Cinquenta e Cinco

Reais), Totalizando R$ 2.265,00 (Dois Mil e Duzentos e Sessenta e Cinco Reais). Empresa:
Itaca Eireli - Epp Inscrita No Cnpj Sob o N2 24.845.457/0001-65 Com Valor Total de R$
28,046,47 (Vinte e Oito Mil, Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Sete Centavos), Vencedora
Dos Itens: Item 8 Com Valor Unitário de R$ 31,19 (Trinta e Um Reais e Dezenove

Centavos), Totalizando R$ 218,33 (Duzentos e Dezoito Reais e Trinta e Três Centavos), Item
13 Com Valor Unitário de R$ 19,28 (Dezenove Reais  e Vinte e Oito Centavos), Totalizando
R$ 482,00 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais), Item 27 Com Valor Unitário de R$ 242,80
(Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos), Totalizando R$ 16,996,00
(Dezesseis Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais), Item 43 Com Valor Unitário de R$
534,81 (Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos), Totalizando R$
534,81 (Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos), Item 83 Com Valor
Unitário de R$ 52,36 (Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Seis Centavos), Totalizando R$
157,08 (Cento e Cinquenta e Sete Reais e Oito Centavos), Item 94 Com Valor Unitário de
R$ 48,92 (Quarenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos), Totalizando R$ 978,40
(Novecentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos), Item 95 Com Valor Unitário de
R$ 48,92 (Quarenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos), Totalizando R$ 978,40
(Novecentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos), Item 110 Com Valor Unitário de
R$ 18,64 (Dezoito Reais e Sessenta e Quatro Centavos), Totalizando R$ 5.592,00 (Cinco Mil
e Quinhentos e Noventa e Dois Reais), Item 127 Com Valor Unitário de R$ 36,79 (Trinta e
Seis Reais e Setenta e Nove Centavos), Totalizando R$ 441,48 (Quatrocentos e Quarenta e
Um Reais e Quarenta e Oito Centavos), Item 128 Com Valor Unitário de R$ 29,61 (Vinte e
Nove Reais e Sessenta e Um Centavos), Totalizando R$ 118,44 (Cento e Dezoito Reais e
Quarenta e Quatro Centavos), Item 132 Com Valor Unitário de R$ 144,80 (Cento e
Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos), Totalizando R$ 289,60 (Duzentos e Oitenta
e Nove Reais e Sessenta Centavos), Item 133 Com Valor Unitário de R$ 331,99 (Trezentos
e Trinta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos), Totalizando R$ 331,99 (Trezentos e Trinta
e Um Reais e Noventa e Nove Centavos), Item 134 Com Valor Unitário de R$ 35,69 (Trinta
e Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos), Totalizando R$ 927,94 (Novecentos e Vinte e
Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos). Empresa: Franco & Oliveira Ltda - Me, Inscrita
No Cnpj Sob o Ns 34.049.507/0001-51, Com Valor Total de R$ 307,16 (Trezentos e Sete
Reais e Dezesseis Centavos), Vencedora Dos Itens: Item 7 Com Valor Unitário de R$ 27,00
(Vinte e Sete Reais), Totalizando R$ 27,00 (Vinte  e Sete Reais), Item 9 Com Valor Unitário
de R$ 36,77 (Trinta e Seis Reais e Setenta e Sete Centavos), Totalizando R$ 220,62
(Duzentos e Vinte Reais e Sessenta e Dois Centavos), e o Item 42 Com Valor Unitário de
R$ 59,54 (Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos), Totalizando R$ 59,54
(Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).o Valor Total Homologado No

Campina Grande-PB, 13 de agosto de 2020.
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA

Secretário Municipal de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA NS 13/2020

Processo administrativo ns 127/2020
A Prefeitura Municipal de Campina Grande, através da Comissão Permanente

de Licitação torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado do
Julgamento das Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA N9 013/2020, cujo Objeto é a
Contratação de Empresa Especializada Em Serviço de Construção do Parque Linear da
Dinamérica, no Município de Campina Grande, Estado da Paraiba. Empresas Classificadas:
12 Lugar - PLANA EDIFICAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o Ne 05.346.248/0001-22,
apresentou PROPOSTA no valor de R$ 15.294.063,27 (quinze milhões, duzentos e noventa
e quatro mil, sessenta e três reais e vinte e sete centavos); 2® Lugar - CONSTRUTORA
GURGEL SOARES LTDA inscrita no CNPJ sob o N9 05.052.764/0001-44,  apresentou
PROPOSTA no valor de R$ 16.432.916,55 (dezesseis milhões, quatrocentos e trinta e dois
mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos); 3® Lugar - A. P
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N9 01.664.506/0001-68, apresentou PROPOSTA
no valor de R$ 17.298.893,75 (dezessete milhões, duzentos e noventa e oito mil,
oitocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos) e 49 Lugar - CONSTRUTORA
ROCHA CAVALCANTE LTDA., inscrita no CNPJ sob o N9 09.323.098/0001-92, apresentou
PROPOSTA no valor de R$ 17.705.829,74 (dezessete milhões, setecentos e cinco mil,
oitocentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos).

Campina Grande-PB, 13 de agosto de 2020.
FELIPE SILVA DINIZ JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de licitação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 25009/2020. Tipo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DESTINADOS
AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E/OU RISCO SOCIAL EM ATENDIMENTO A
LEI FEDERAL N2 8.742/93 E AO DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N9 6.923/2018 NO EXERCÍCIO
2020. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 25009/2020 DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Campina Grande: Classificação Orçamentária: 08 244 1018
2120,Natureza da Despesa: 3390.32 Fonte de Recurso: 1001 Vigência até 31/12/2020.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande e: CT
N9 25097/2020 -12.08.20 NEVALTO DE SOUSA PEREIRA  - ME CNPJ: 21.187.875/0001-
14VALOR: R$ 165.690,00Data Da Assinatura:12.08.20. MAESIO TAVARES DE MELO
Secretario Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo n9 01 ao Contrato n2 2,05.093/2019. PARTES:

FMAS/SEMAS/PMCG e Márcio Manoel de Brito SILVA. OBJETO CONTRATUAL; CONTRATAÇAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIVAN , PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS CASAS DA ESPERANÇA I, II E III E CRIANÇA FELIZ. OBJETO DO ADITIVO;

Prorrogação do prazo A PARTIR DE 13/08/2020, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 08.243.1017.2115 e 08.243.1018.2129. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.
FONTE DE RECURSOS:1311 FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, li, da Lei n9 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
maésio tavares de melo e Márcio Manoel de Brito filho. DATA DE ASSINATURA; 12/08/2020.
MAÉSIO TAVARES DE MELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição emergencial de Máscaras N95 e Toucas Sanfonadas Descartáveis para
atender as necessidades das Unidades de Saúde e do Centro de Referência do Covid-19,

deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DP00018/2020. DOTAÇAO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e
Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -

Enfrentamento da
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.122.0017.2248
Emergência Covid-19-Rec. Estadual 10.122.0017.2250 -  Enfrentamento da Emergência

J  IZI"!* Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 13/11/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e; CT N® 00115/2020 - 13.08.20
- SAÚDE MÉDICA COMÉRCIO LTDA - R$ 14.540,00.

Covid-19 339030

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de ar condicionados com instalação, para atender todas as secretarias do
Municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n2 00050/2020. DOTAÇÃO; Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha; FPM/FMS/FMAS/ FUNDES e outros
04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 04,122.0003.2003 - Manutenção
da Secretaria Municipal de Administração; 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino
Fundamental; 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%
12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário 12.365.0008.2219 -
Manutenção da Educação Infanti l - Creche; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços
de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096  - Manutenção do
Programa CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção Programa NASF; 10.301,0017.2126 -
Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família;
10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC;
10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde; 08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de
Assistência Social; 08.243.0026.2236 - Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de Viver e outros;
08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS; 08.122.0020.2106 - Manutenção do BI. da
Proteção Social Esp. e Media Complexidade - CREAS 08.122.0020,2108 - Manutenção BL da
Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 - Manutenção do SCFV; 08.244.0020.2092 -
Manutenção do Prog. IGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2129 - Manutenção do Programa
Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz; 13.392.0013.2029 - Manutenção da DJvisão de
Cultura: 15.452.0029.2069
20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, IND e Com. e
Meio Ambiente: 449052 - Equipamentos e material permanente 449052.99 - Outros
materiais permanentes. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Ns 00114/2020 - 13.08.20
- COMERCIAL FRIO MÁXIMO EIRELI - R$ 109.170,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

DESPACHO DE 13 DE AGOSTO DE 2020

Ratificação e Adjudicação - Dispensa ns DP00020/2020.
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n9 DP00020/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE OBRAS PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA UPA - UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO NESTE MUNICÍPIO;

Ratifico o correspondente procedimento e ADJUDICO  o seu objeto a: MAC
CONSTRUTORA EIRELI - R$ 333.173,14.

Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura;

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA
Prefeito

CP226 Documento assinado digitalmente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasü.
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http://virww.in.gov.br/autentiCidade.htmi, pelo código 05302020081400226
rasil



Diário OficialJoão Pessoa - Sexta-feira, 14 de Agosto de 202028

nutençào do Bl. da Proteção Social Esp. e Media Complexidade - CREAS 08.122.0020.2108 - Manutenção
BLda Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 - Manutenção do SCFV; 08.244.0020.2092 - Manu
tenção do Prog. IGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2129  - Manutenção do Programa Primeira Iníancia
no SUAS - Criança Feliz; 13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura; 15.452.0029.2069
- Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura; 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agri
cultura, Rec. Hídricos, IND e Com. e Meio Ambiente; 449052 - Equipamentos e material permanente
449052.99 - Outros materiais pennanentes. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N'' 00114/2020 -13.08.20 -
COMERCIAL FRIO MÁXIMO EIRELI - RS 109.170,00. Catolé do Rocha - PB, 13 de Agosto de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00021/2020

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00021/2020, que objetiva: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO
DE PROJETOS, ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE
SAÜDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de; INFORSAUDE SER
VIÇOS DE APOIO A GESTÃO DE SAUDE EIRELI - - R$ 13.800,00.

Alagoa Nova - PB, 14 de Agosto de 2020
JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa para prestação de serviço de recapagem de pneus. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00005/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alagoa Nova:
02090.20.122.1011.2051 -02040.12.361.2002.2098 -02080.04.122.1006.2025 -000548 3.3.90.30.00.00.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc
Alagoa Nova e: CT N“ 00089/2020 - 18.06.20 - ELIS REJ ANE VIEIRA LEITE FERNANDES - R$ 17.560.00.

Nos termos do Julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2020, feito pela Comissão
Permanente dc Licitação cm 29 de Julho de 2020 e em conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/93,
fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO

Do julgamento em favor das Empresas; AMG - COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITA
LAR - EIRELI com o valor de R$ 33.900,00 (Trinta  e Três Mil e Novecentos Reais) a empresa BETA-
NIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP com o valor dc RS 35.805,00 (Trinta e Cinco Mil e Oitocentos

e Cinco Reais) a empresa CÉLIA FRANCISCO DE CARVALI IO - ME com o valor de RS 11.960,00
(Onze Mil, Novecentos e Sessenta Reais) a empresa LIFEFARMA COMERCIAL DISTR. DE PROD.
HOSP. EIRELI - EPP ofertou o valor de RS 2.563,00 (Dois Mil, Quinhentos c Sessenta c Três Reais),

pelas razões expostas no referido Laudo.

EXTRATO DE CONTRATO

C-^O: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL LIBERAL PARA CONFECÇÃO DE
ESES DENTARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n” 00020/2020.. VIGÊNCIA:

até 11 /12/2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e; CT N" 00102/2020
- 14.08.20 - CARLOS ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA - R$ 59.850,00.

P:

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTO
RIA E ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n”

Recursos Próprios do Município dc Alagoa Nova:. VIGÊNCIA: ate 14/02/2021. PARTES
CONTRATADA: CT N" 00101/2020 - 14.08.20 - INFORSAUDE SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO
DE SAUDE EIRELI - - RS 13.800,00.

Mamanguape - PB, 03 de Agosto de 2020.
Maria Eiinice do Nascimento Pessoa

Prefeita

ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente dc Licitação, quando do
julgamento do Pregão Presencial N." 014/2020, ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial para as
Empresas: AMG - COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR - EIRELI com o valor dc
R$ 33.900,00 (Trinta eTrês Mil e Novecentos Reais) a empresa BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
- EPP com o valor dc R$ 35.805,00 (Trinta e Cinco Mil c Oitocentos c Cinco Reais) a empresa CÉLIA
FRANCISCO DE CARVALHO - ME com o valor de R$ 11.960.00 (Onze Mil, Novecentos e Sessenta

Reais) a empresa LIFEFARMA COMERCIAL DISTR. DE PROD. HOSP. EIRELI - EPP ofertou o valor
dc R$ 2.563,00 (Dois Mil, Quinhentos c Sessenta c Três Reais).

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM DIVERSAS VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços

n" 00005/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alagoa Nova: 02070.15.451.2011.1052
- DRENAGEM E PAVIMENTACAO DE RUAS 02070.15.451.2011.1062 - RECUPERACAO DA
PAVIMENTACAO DE RUAS 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES RCURSOS DO GOVERNO
FEDERAL: CONTRATO DE REPASSE N” CR 1064004-15/2019 CONTRATO DE REPASSE N" CR
1064001-51/2019 CONTRATO DE REPASSE N° CR 1030934-21/2016. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e; CT
N" 00099/2020 -13.08.20 - TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRE-

Ll - RS 181.531,88; CT N° 00103/2020 - 13.08.20 - *PAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUCAO E
PAVIMENTACAO EIRELI - RS 218.233,92; CT N” 00104/2020 - 13.08.20 - TCPAV - TECNOLOGIA
EM CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI - R$ 473.379,59.

Mamanguape - PB, 03 de Agosto de 2020.
Marilia Magdala Toseano Máximo

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N” 016/2020
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N" 014/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EODONTOLÓGICO, DESTINADOS
AS UNIDADES DE SAÚDE DE MAMANGUAPE.
EMPRESAS: AWG - COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR - EIRELI
CNPJ; 13.827.404/0001-03
BETÂNIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 09.560.267/0001-08
CÉLIA FRANCISCO DE CARVALHO
CNPJ: 15.659.814/0001-00
LIFEFARMA COMERCIAL DISTR. DE PROD. HOSP. EIRELI  - EPP
CNPJ: 06.281.452/0001-75

VALOR TOTAL REGISTRADO:

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

L EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergencial de Máscaras N95 e Toucas Sanfonadas Descartáveis para atender as
necessidades das Unidades dc Saúde c do Centro dc Referenciado Covid-19, deste Município. FUNDA

MENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DPOOO18/2020. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município
dc Catolé do Rocha: FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS  e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos

Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.122.0017.2248 -
Enfrentamento da Emergência Covid-19-Rcc. Estadual 10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência
Covid-19 339030 - Material dc Consumo. VIGÊNCIA: ate 13/11/2020. PARTES CONTRATANTES;

Prefeirura Municipal de Catolé do Rocha e: CTN" 00115/2020 - 13.08.20 - SAÚDE MÉDICA COMÉR
CIO LTDA - R$ 14.540,00. Catolé do Rocha-PB, 13 dc Agosto dc 2020.
Leomar Bcnícío Maia
Prefeito

VENCE[X)R: AMG - COMRRCIO V. ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITAI.AR - HRELI

CNPJ; 1.T827.4W 0001-03

ITEM VENCIDO

- 10-

R$ 33.900.00TOTAL:

VENCEDOR. BETANI.AMED COMitRClAL EIRHLl - EPP

CN’PJ: 09.560.267 OOOI-OX

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição dc ar condicionados com instalação, para atender todas as secretarias do Municí
pio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n“ 00050/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município dc Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS/ FUNDEB e outros 04.122.0002.2002 - Manutenção
do Ua:N”etc uo Prefeito 04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração;
12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino
Fundamental - FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário
12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil - Creche; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos
Serviços dc Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - Manutenção do Pro
grama CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção Programa NASF; 10.301.0017.2126 - Manutenção do
CER II; 10.302.0016.2037 - Manutenção dc Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 - Manu
tenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC; 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde;
08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços dc Assistência Social; 08.243.0026.2236 - Manutenção do

j  Cons. Tutelar/Arte de Viver e outros; 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS; 08.122.0020.2106 - Ma-

ITENS VENCIDOS

1-2-4-5-6-7

TOTAL: RS 2K4.I53,U<I

VENVEDOR; CELIA ERANCISCO 1)E CARVALHO - lil’P

CNPJ: 15-659.814 00014)0

ITE.M VENCIDO

-II-

I TOTAL: | RS I1.960.OU

VI-..SCKDOR; LIFEi-ARMA COMER<.:iAL DIS I R. DF. PROD. HOSP. EIRELI - EPP

CNPJ: 06.2X1.452 0001-75




